

**Oświadczenie Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 17 października 2019 roku w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej w miejscowości Trzciel**

Rada Miejska w Trzcielu w dniu 17 października 2019 roku na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Miejskiej w Trzcielu zapoznała się z pismem mieszkańców z dnia 6 października 2019 roku dotyczącym sprzeciwu wobec planowanej inwestycji a także została zaznajomiona ze stanem faktycznym prowadzonego postępowania administracyjnego i ustaliła co następuje:

1. W dniu 19 sierpnia 2019 roku wpłynął wniosek o ustalenie lokalizacji celu publicznego od Inwestora zawierający niezbędne dane oraz załączniki przewidziane przepisami prawa. Dodać należy, że wniosek ten został ponowiony a poprzednie postępowanie w sprawie toczyło się od dnia 4 lipca 2017 roku i zakończyło się wycofaniem wniosku Inwestora ze względu na nieścistości w prowadzonym postępowaniu administracyjnym i wydłużającym się okresie wydawania decyzji.
2. Do wniosku dołączono decyzję z dnia 12 czerwca 2018 roku o umorzeniu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Decyzja ta stwierdza jednoznacznie, że **nie jest to** przedsięwzięcie znacząco mogące oddziaływać na środowisko oraz w niedopuszczalny sposób działające na miejsca dostępne dla ludzi. Od decyzji tej wniesione było odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego przez mieszkańców, (którzy również złożyli przedmiotowy wniosek o zajęcie stanowiska przez radnych Rady Miejskiej). Decyzja została utrzymana w mocy a odwołania odrzucone. Decyzja stała się prawomocna.
3. Obecnie prowadzone postępowanie znajduje się na etapie ukończenia. Zostało wysłane zawiadomienie o zakończeniu postępowania i możliwości zapoznania się z aktami sprawy. W następnej kolejności wydana zostanie decyzja w sprawie.
4. Na terenie na którym planowana jest inwestycja nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego zakazujący lokalizacji tego typu inwestycji.
5. Wydanie decyzji następuje na podstawie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i ustalenie warunków zabudowy następuje na wniosek Inwestora po spełnieniu wymogów z art. 52 ust. 1,2,3 ustawy. Organ prowadzący postępowanie nie może narzucić na Inwestora dodatkowych wymogów czy warunków do spełnienia. Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego ma charakter związany, co oznacza, że w przypadku zgodności inwestycji z przepisami o zagospodarowaniu przestrzennym oraz przepisami odrębnymi nie można odmówić ustalenia jej lokalizacji. Wydanie decyzji odmownej jedynie na podstawie sprzeciwu mieszkańców jest naruszeniem prawa. Pogląd ten jest jednoznacznie potwierdzony w orzecznictwie sądowym.

Rada Miejska w Trzcielu jest organem działającym w ramach obowiązujących przepisów prawa i to one wyznaczają zakres jej działania. Rada jako organ stanowiący nie jest uprawniony do ingerowania w prowadzone postępowanie administracyjne. To Burmistrz Trzciela, jako organ, wydaje decyzję lokalizacyjną, na którą służą środki odwoławcze do organów wyższego stopnia. Także on jest związany przepisami prawa i nie może samodzielnie kształtować obowiązków nakładanych na Inwestora. Jego działania muszą być zgodne z obowiązującymi regułami prawa w innym przypadku narażą Gminę na odpowiedzialność odszkodowawczą. Rada Miejska w Trzcielu rozumiejąc obawy mieszkańców w niniejszej sprawie **apeluje** do Burmistrza Trzciela o dochowanie szczególnej staranności i przeprowadzenie wnikliwej analizy materiału dowodowego w przedmiotowej sprawie przed wydaniem decyzji lokalizacyjnej.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ  
*Jacek Marciniak*  
Jacek Marciniak